



Zabrze, dnia 05.09.2024 r.

L.Dz. 1299/IS/24

Uczestnicy postępowania

Dot.: postępowania na „Dostawę produktów do wykonywania badań” w ramach projektu komercyjnego badania klinicznego – rozwój innowacyjnych rozwiązań terapeutycznych z wykorzystaniem technologii RNA. Badanie finansowane ze środków budżetu państwa od Agencji Badań Medycznych, numer Projektu 2021/ABM/05/00002 (14/Z/24)

Zgodnie z treścią Rozdziału X ust. 2 SIWZ, w związku ze zgłoszonymi przez Wykonawców pytaniami do SIWZ dotyczącymi postępowania, Zamawiający przekazuje następujące wyjaśnienia:

1. Dot. §5 ust. 1 pkt. 1)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisów §5 ust. 1 pkt. 1) w taki sposób, aby wysokość kary za zwłokę w dostawie liczona była nie od wartości całego zadania za każdy dzień zwłoki, a od wartości niedostarczonego towaru za każdy dzień zwłoki?

Uzasadnienie: Kara umowna za zwłokę w dostawie naliczana od wartości całej umowy/zadania jest rażąco wygórowaną w rozumieniu art. 484 § 2 kodeksu cywilnego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

2. Dot. §5 ust. 1 pkt. 3)

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów §5 ust. 1 pkt. 3) w taki sposób aby kara za odstąpienie od umowy liczona była nie od wartości całej umowy a od wartości niewykonanej części umowy.

Uzasadnienie: W świetle orzecznictwa sądów powszechnych wątpliwości budzi ustalenie kary umownej od wartości zrealizowanej już części zamówienia. Tak określona kara umowna może być interpretowana jako „rażąco wygórowana” w rozumieniu art. 484 §2 KC i wykraczająca poza swoją podstawową funkcję odszkodowawczą.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę.

Wobec wyrażonej zgody, dotychczasowa treść § 5 ust. 1 pkt 3 Wzoru Umowy otrzymuje następujące brzmienie:

„3) w przypadku odstąpienia od Umowy w całości z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 10% wynagrodzenia Wykonawcy brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1 Umowy;”

oraz dodaje się w § 5 ust. 1 pkt 4 o następującej treści:

4) w przypadku odstąpienia od Umowy w części z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 10 % wynagrodzenia Wykonawcy brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1 Umowy, należnego za niewykonaną do dnia odstąpienia część Umowy.”.

Jednocześnie z treścią Rozdziału X pkt 3 SIWZ Zamawiający informuje, że przedłuża termin składania ofert.

Nowy termin składania ofert:

16.09.2024 r. godz. 10.00

Nowy termin otwarcia ofert:

16.09.2024 r. godz. 10.15

Z poważaniem

DYREKTOR FINANSOWO - ADMINISTRACYJNY

Izabella Stanaszek